
                    
 

Совет Восточного сельского поселения 
Усть-Лабинского района 

                                                                               
  

РЕШЕНИЕ 
 
«12» мая  2022 года                                                                        № 1 
ст. Восточная                                                                                протокол №  47 
 

                                                                                                       
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета                                                                                                       
Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района 

за 2021 год  
   
        Рассмотрев представленный главой Восточного сельского поселения Усть-
Лабинского района отчет об исполнении бюджета Восточного сельского 
поселения Усть-Лабинского района за 2021 год, Совет Восточного сельского 
поселения Усть-Лабинского района решил: 
        1.  Утвердить отчет об  исполнении бюджета Восточного сельского 
поселения Усть-Лабинского района за 2021 год: 
-  по доходам в сумме  32057,5тыс. рублей; 
-  по расходам в сумме 33547,7 тыс. рублей; 
- с дефицитом в сумме 1490,2 тыс.руб. 
            2. Утвердить исполнение: 
          -по доходам  бюджета Восточного  сельского поселения Усть-Лабинского  
района за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов, согласно 
приложению №1 к настоящему решению; 
          - по расходам  бюджета Восточного  сельского поселения Усть-Лабинского 
района за 2021 год по разделам и подразделам классификации  расходов 
бюджетов, согласно приложению №2 к настоящему решению; 
         -по расходам бюджета Восточного  сельского поселения Усть-Лабинского 
района по ведомственной структуре расходов за  2021год, согласно приложению 
№ 3 к настоящему решению; 
        -по источникам  финансирования дефицита бюджета Восточного  сельского 
поселения Усть-Лабинского района  по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов за 2021год,  согласно приложению №4 к 
настоящему решению;  
           3. Рекомендовать администрации Восточного сельского поселения Усть-
Лабинского района продолжить работу по дальнейшему совершенствованию 
механизма пополнения доходной части бюджета  сельского поселения, 
экономного и эффективного расходования полученных бюджетных средств, 
строгого исполнения законодательства и нормативных правовых актов 



федеральных, краевых и муниципальных органов по вопросам исполнения 
бюджета. 
         4. Общему отделу администрации Восточного сельского поселения Усть-
Лабинского района (Лопатина) обеспечить опубликование  настоящего решения  в 
районной газете «Сельская новь». 
        5. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на главу 
Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района А.П.Белозуб 
        6. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального 
опубликования. 
 

                                                                       
Глава Восточного сельского поселения                  
Усть-Лабинского района                                                                 А.П.Белозуб 
                
                       
    
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
                                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(тыс.рублей)

Код Наименование доходов

Бюджетные 
назначения,утвер

жденные 
решением 

Совета 
Восточного 
сельского 

поселения на 
2021 год

Уточненные 
бюджетные 
назначения

Исполнено за   
2021г.

Процент 
исполнения 
уточненой 
бюджетной 
росписи  за  

2021г.

1 2 3 4 5 6

X Доходы бюджета - всего 13 957,70 31 728,70 32 057,50 101,0

в том числе:

000 10000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 6 629,50 7 372,50 7 701,30 104,5

000 10100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 950,00 1 009,40 1 026,50 101,7

000 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 950,00 1 009,40 1 026,50 101,7

182 10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

950,00 922,00 931,60 101,0

182 10102020010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации

0,00 48,20 50,20 104,1

182 10102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

0,00 33,40 38,90 116,5

182 10102040010000110 Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации

0,00 5,80 5,80 100,0

000 10300000000000000 Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации

1 579,50 1 579,50 1 643,90 104,1

000 10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

1 579,50 1 579,50 1 643,90 104,1

000 10302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

716,00 716,00 758,90 106,0

Приложение  № 1

Исполнение бюджета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района по кодам 
классификации доходов бюджетов за 2021год.

от 12.05.2022 года №1, протокол 47
к решению Совета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района 



Код Наименование доходов

Бюджетные 
назначения,утвер

жденные 
решением 

Совета 
Восточного 
сельского 

поселения на 
2021 год

Уточненные 
бюджетные 
назначения

Исполнено за   
2021г.

Процент 
исполнения 
уточненой 
бюджетной 
росписи  за  

2021г.

1 2 3 4 5 6

100 10302231010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

716,00 716,00 758,90 106,0

000 10302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

5,50 5,50 5,30 96,4

100 10302241010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

5,50 5,50 5,30 96,4

000 10302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

858,00 858,00 1 009,10 117,6

100 10302251010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

858,00 858,00 1 009,10 117,6

000 10302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

0,00 0,00 -129,40



Код Наименование доходов

Бюджетные 
назначения,утвер

жденные 
решением 

Совета 
Восточного 
сельского 

поселения на 
2021 год

Уточненные 
бюджетные 
назначения

Исполнено за   
2021г.

Процент 
исполнения 
уточненой 
бюджетной 
росписи  за  

2021г.

1 2 3 4 5 6

100 10302261010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

0,00 0,00 -129,40

000 10500000000000000 Налоги на совокупный доход 1 320,00 1 965,00 2 187,40 111,3

000 10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1 320,00 1 965,00 2 187,40 111,3

182 10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1 320,00 1 965,00 2 187,40 111,3

000 10600000000000000 Налоги на имущество 2 780,00 2 817,60 2 865,60 101,7

000 10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 400,00 401,00 403,50 100,6

182 10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

400,00 401,00 403,50 100,6

000 10606000000000110 Земельный налог 2 380,00 2 416,60 2 462,10 101,9

000 10606030000000110 Земельный налог с организаций 1 480,00 1 400,60 1 409,10 100,6

182 10606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

1 480,00 1 400,60 1 409,10 100,6

000 10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 900,00 1 016,00 1 053,00 103,6

182 10606043100000110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

900,00 1 016,00 1 053,00 103,6

000 10900000000000000 Задолженность и перерасчеты по отмененным 
налогам, сборам и иным обязательным 
платежам

0,00 0,00 -23,10

000 10904000000000110 Налоги на имущество 0,00 0,00 -23,10

000 10904050000000110 Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года)

0,00 0,00 -23,10

182 10904053100000110 Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях сельских 
поселений

0,00 0,00 -23,10

000 11600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0,00 1,00 1,00 100,0

000 11607000000000140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, 
органом управления государственным 
внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерации

0,00 1,00 1,00 100,0



Код Наименование доходов

Бюджетные 
назначения,утвер

жденные 
решением 

Совета 
Восточного 
сельского 

поселения на 
2021 год

Уточненные 
бюджетные 
назначения

Исполнено за   
2021г.

Процент 
исполнения 
уточненой 
бюджетной 
росписи  за  

2021г.

1 2 3 4 5 6

000 11607090000000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, 
казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, государственной 
корпорацией

0,00 1,00 1,00 100,0

992 11607090100000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) сельского поселения

0,00 1,00 1,00 100,0

000 20000000000000000 Безвозмездные поступления 7 328,20 24 356,20 24 356,20 100,0

000 20200000000000000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

7 328,20 24 354,20 24 354,20 100,0

000 20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

4 204,30 4 204,30 4 204,30 100,0

000 20215001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

4 204,30 4 204,30 4 204,30 100,0

992 20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

4 204,30 4 204,30 4 204,30 100,0

000 20220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

3 022,00 19 450,80 19 450,80 100,0

000 20229999000000150 Прочие субсидии 3 022,00 19 450,80 19 450,80 100,0

992 20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений

3 022,00 19 450,80 19 450,80 100,0

000 20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

101,90 101,90 101,90 100,0

000 20230024000000150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

3,80 3,80 3,80 100,0

992 20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

3,80 3,80 3,80 100,0

000 20235118000000150 Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

98,10 98,10 98,10 100,0

992 20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

98,10 98,10 98,10 100,0

000 20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 0,00 597,20 597,20 100,0

000 20249999000000150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам

0,00 597,20 597,20 100,0

992 20249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений

0,00 597,20 597,20 100,0

000 21800000000000000 Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет

0,00 2,00 2,00 100,0



Код Наименование доходов

Бюджетные 
назначения,утвер

жденные 
решением 

Совета 
Восточного 
сельского 

поселения на 
2021 год

Уточненные 
бюджетные 
назначения

Исполнено за   
2021г.

Процент 
исполнения 
уточненой 
бюджетной 
росписи  за  

2021г.

1 2 3 4 5 6

000 21800000000000150 Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет, а также от 
возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет

0,00 2,00 2,00 100,0

000 21800000100000150 Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых 
лет

0,00 2,00 2,00 100,0

992 21860010100000150 Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов

0,00 2,00 2,00 100,0

Глава Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района А.П.Белозуб



№ 
п/п

Наименование Вед РЗ ПР ВР Бюджет,утверж
денный 

решением 
Совета 

Восточного 
сельского 

поселения на 
2021 год

Уточненные 
бюджетные 
назначения

Исполнено 
за   2021г.

Процент 
исполнения 
уточненой 
бюджетной 
росписи  за  

2021г.

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11
1 Всего: 13 957,70 36 378,70 33 547,70 92,2
2 Администрация сельского поселения: 13 957,70 36 378,70 33 547,70 92,2
3 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 01 00 4 132,00 4 318,70 4 271,40 98,9

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 992 01 02 730,00 740,00 738,30 99,8
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 992 01 04 3 193,80 3 193,80 3 153,30 98,7
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 992 01 06 49,20 49,20 49,20 100,0
Резервные фонды 992 01 11 5,00 5,00 0,00 0,0
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 154,00 330,70 330,60 100,0

4 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 992 02 00 98,10 98,10 98,10 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 98,10 98,10 98,10 100,0

5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 992 03 00 8,40 11,20 11,20 100,0
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 992 03 10 5,20 8,00 8,00 100,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 992 03 14 3,20 3,20 3,20 100,0

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 992 04 00 4 793,50 6 328,50 5 874,10 92,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 4 601,50 6 326,50 5 872,10 92,8
Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12 192,00 2,00 2,00 100,0

7 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 992 05 00 1 500,00 1 926,10 1 890,60 98,2
Коммунальное хозяйство 992 05 02 0,00 57,00 56,90 99,8
Благоустройство 992 05 03 1 000,00 1 303,50 1 268,90 97,3
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 992 05 05 500,00 565,60 564,80 99,9

8 ОБРАЗОВАНИЕ 992 07 00 10,00 3,10 3,10 100,0
Молодежная политика 992 07 07 10,00 3,10 3,10 100,0

9 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 992 08 00 3 022,70 23 285,70 20 992,00 90,1
Культура 992 08 01 3 022,70 23 285,70 20 992,00 90,1

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 992 10 00 368,00 382,30 382,20 100,0
Социальное обеспечение населения 992 10 03 368,00 382,30 382,20 100,0

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 992 11 00 25,00 25,00 25,00 100,0
Физическая культура 992 11 01 25,00 25,00 25,00 100,0

Глава Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района

Исполнение расходов бюджета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района по по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов за 2021год

Приложение  №2

А.П.Белозуб

(тыс. рублей)

от 12.05.2022 года №1, протокол 47
к решению Совета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района



(тыс. рублей)
№ 
п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Бюдженые 
назначеният,утв

ержденные 
решением 

Совета 
Восточного 
сельского 

поселения на 
2021 год

Уточненая  
бюджетнын 
назначения 
на  2021г.

Исполнено 
за   2021г.

Процент 
исполнен

ия 
уточнено

й 
бюджетн

ой 
росписи  
за  2021г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Всего: 13 957,70 36 378,70 33 547,70 92,2
2 Администрация сельского поселения: 13 957,70 36 378,70 33 547,70 92,2
3 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 01 00 4 132,00 4 318,70 4 271,40 98,9

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 992 01 02 730,00 740,00 738,30 99,8

Обеспечение деятельности высшего органа 
исполнительной власти муниципального образования 992 01 02 5000000000 730,00 740,00 738,30 99,8
Высшее должностное лицо муниципального образования 
(глава поселения) 992 01 02 5010000000 730,00 740,00 738,30 99,8
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 992 01 02 5010000190 730,00 740,00 738,30 99,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 992 01 02 5010000190 100 730,00 740,00 738,30 99,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 992 01 02 5010000190 120 730,00 740,00 738,30 99,8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 992 01 02 5010000190 121 560,70 569,20 569,00 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 992 01 02 5010000190 129 169,30 170,80 169,30 99,1
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 992 01 04 3 193,80 3 193,80 3 153,30 98,7
Обеспечение деятельности предсавительного органа 
муниципального образования 992 01 04 5100000000 3 193,80 3 193,80 3 153,30 98,7
Обеспечение функционирования администрации 
поселения 992 01 04 5110000000 3 190,00 3 190,00 3 149,50 98,7
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 992 01 04 5110000190 3 190,00 3 190,00 3 149,50 98,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 992 01 04 5110000190 100 2 701,00 2 803,30 2 803,20 100,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 992 01 04 5110000190 120 2 085,00 2 803,30 2 803,20 100,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 992 01 04 5110000190 121 616,00 2 160,00 2 159,90 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 992 01 04 5110000190 129 643,30 643,30 643,30 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 5110000190 200 476,50 381,20 342,10 89,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 5110000190 240 476,50 381,20 342,10 89,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 01 04 5110000190 244 476,50 261,20 242,10 92,7
Закупка энергетических ресурсов 992 01 04 5110000190 247 0,00 120,00 100,00 83,3
Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 5110000190 800 12,50 5,50 4,20 76,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 04 5110000190 850 12,50 5,50 4,20 76,4
Уплата прочих налогов, сборов 992 01 04 5110000190 852 2,50 2,50 1,80 72,0
Уплата иных платежей 992 01 04 5110000190 853 10,00 3,00 2,40 80,0
Осуществление отдельных полномочий Краснодарского 
края 992 01 04 5120000000 3,80 3,80 3,80 100,0
Осуществление отдельных полномочий Краснодарского 
края по образованию и организации деятельности 
административных комиссий 992 01 04 5120060190 3,80 3,80 3,80 100,0

Приложение  № 3

Исполнение расходов бюджета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района по ведомственной 
структуре расходов бюджета за 2021год

от 12.05.2022 года №1, протокол 47
к решению Совета Восточного сельского поселения Усать-Лабинского района



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 5120060190 200 3,80 3,80 3,80 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 5120060190 240 3,80 3,80 3,80 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 01 04 5120060190 244 3,80 3,80 3,80 100,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 992 01 06 49,20 49,20 49,20 100,0
Обеспечение деятельности предсавительного органа 
муниципального образования 992 01 06 5100000000 49,20 49,20 49,20 100,0
Обеспечение функционирования администрации 
поселения 992 01 06 5110000000 49,20 49,20 49,20 100,0
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 992 01 06 5110000190 49,20 49,20 49,20 100,0
Межбюджетные трансферты 992 01 06 5110000190 500 49,20 49,20 49,20 100,0
Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 5110000190 540 49,20 49,20 49,20 100,0
Резервные фонды 992 01 11 5,00 5,00 0,00 0,0
Обеспечение деятельности предсавительного органа 
муниципального образования 992 01 11 5100000000 5,00 5,00 0,00 0,0
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 5140000000 5,00 5,00 0,00 0,0
Резервные фонды администрации поселения 992 01 11 5140010010 5,00 5,00 0,00 0,0
Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 5140010010 800 5,00 5,00 0,00 0,0
Резервные средства 992 01 11 5140010010 870 5,00 5,00 0,0
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 154,00 330,70 330,60 100,0

Управление имуществом муниципального образования 992 01 13 5200000000 21,00 103,00 102,90 99,9
Мероприятия в рамках управления имуществом 
поселения 992 01 13 5210000000 21,00 103,00 102,90 99,9
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной 
собственности 992 01 13 5210010020 21,00 103,00 102,90 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 5210010020 200 21,00 103,00 102,90 99,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 5210010020 240 21,00 103,00 102,90 99,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 01 13 5210010020 244 21,00 103,00 102,90 99,9
Ведомственная целевая программа «Развитие системы 
органов территориального общественного 
самоуправления в Восточном сельском поселении Усть-
Лабинского района на 2021год» 992 01 13 5300000000 12,00 12,00 12,00 100,0
Реализация мероприятий ведомственной целевой 
программы 992 01 13 5300010070 12,00 12,00 12,00 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 992 01 13 5300010070 100 12,00 12,00 12,00 100,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 992 01 13 5300010070 120 12,00 12,00 12,00 100,0
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий 992 01 13 5300010070 123 12,00 12,00 12,00 100,0
Ведомственная целевая программа «Информационное 
освещение деятельности администрации Восточного 
сельского поселения Усть-Лабинского района на 
2021год» 992 01 13 5400000000 100,00 93,70 93,70 100,0
Реализация мероприятий ведомственной целевой 
программы 992 01 13 5400010070 100,00 93,70 93,70 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 5400010070 200 100,00 93,70 93,70 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 5400010070 240 100,00 93,70 93,70 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 01 13 5400010070 244 100,00 93,70 93,70 100,0
Ведомственная целевая программа " Противодействие 
коррупции в Восточном сельском поселении Усть-
Лабинского района на 2021 год" 992 01 13 5500000000 1,00 1,00 1,00 100,0
Реализация мероприятий ведомственной целевой 
программы 992 01 13 5500010070 1,00 1,00 1,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 5500010070 200 1,00 1,00 1,00 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 5500010070 240 1,00 1,00 1,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 01 13 5500010070 244 1,00 1,00 1,00 100,0

Ведомственная целевая программа "Развитие Восточного 
сельского поселения и создание условий для реализации 
конституционных полномочий местного 
самоуправления, укрепление материально- технической 
базы администрации Восточного сельского поселения 
Усть-Лабинского района" на 2021 год 992 01 13 7800000000 0,00 103,00 103,00 100,0



Реализация мероприятий ведомственной целевой 
программы 992 01 13 7800010070 0,00 103,00 103,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 7800010070 200 0,00 103,00 103,00 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 7800010070 240 0,00 103,00 103,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 01 13 7800010070 244 0,00 103,00 103,00 100,0
" Ведомственная целевая программа Восточного 
сельского поселения Усть-Лабинского района «Развитие 
муниципальной службы в Восточном сельском 
поселении Усть-Лабинского района» " 992 01 13 8100000000 20,00 18,00 18,00 100,0
Реализация мероприятий ведомственной целевой 
программы 992 01 13 8100010070 20,00 18,00 18,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 8100010070 200 20,00 18,00 18,00 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 8100010070 240 18,00 18,00 18,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 01 13 8100010070 244 18,00 18,00 18,00 100,0

4 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 992 02 00 98,10 98,10 98,10 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 98,10 98,10 98,10 100,0
Обеспечение деятельности предсавительного органа 
муниципального образования 992 02 03 5100000000 98,10 98,10 98,10 100,0
Переданные межбюджетные трансферты в бюджеты 
поселений 992 02 03 5150000000 98,10 98,10 98,10 100,0
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 992 02 03 5150051180 98,10 98,10 98,10 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 992 02 03 5150051180 100 98,10 59,00 59,00 100,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 992 02 03 5150051180 120 98,10 59,00 59,00 100,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 992 02 03 5150051180 121 75,50 46,20 46,20 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 992 02 03 5150051180 129 22,60 12,80 12,80 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 02 03 5150051180 200 0,00 39,10 39,10 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 02 03 5150051180 240 39,10 39,10 39,10 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 02 03 5150051180 244 39,10 39,10 39,10 100,0

5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 992 03 00 8,40 11,20 11,20 100,0
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 992 03 10 5,20 8,00 8,00 100,0
Ведомственная целевая программа "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности на территории 
Восточного сельского поселения Усть-Лабинского 
района» 992 03 10 5700000000 5,20 8,00 8,00 100,0
Реализация мероприятий ведомственной целевой 
программы 992 03 10 5700010070 5,20 8,00 8,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 03 10 5700010070 200 5,20 8,00 8,00 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 03 10 5700010070 240 5,20 8,00 8,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 03 10 5700010070 244 5,20 8,00 8,00 100,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 992 03 14 3,20 3,20 3,20 100,0
Ведомственная целевая программа "Осуществление 
мероприятий по обеспечению безопасности людей на 
водных объектах, охране их жизни и здоровья на 
территории Восточного сельского поселения Усть-
Лабинского района" 992 03 14 5800000000 3,20 3,20 3,20 100,0
Реализация мероприятий ведомственной целевой 
программы 992 03 14 5800010070 3,20 3,20 3,20 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 03 14 5800010070 200 3,20 3,20 3,20 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 03 14 5800010070 240 3,20 3,20 3,20 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 03 14 5800010070 244 3,20 3,20 3,20 100,0

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 992 04 00 4 793,50 6 328,50 5 874,10 92,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 4 601,50 6 326,50 5 872,10 92,8

Реализация мероприятий в области дорожного хозяйства 992 04 09 6000000000 1 579,50 2 963,80 2 509,40 84,7



Строительство, модернизация, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог поселения (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения) 992 04 09 6000010080 1 579,50 2 963,80 2 509,40 84,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 6000010080 200 1 579,50 2 963,80 2 509,40 84,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 6000010080 240 1 579,50 2 963,80 2 509,40 84,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 04 09 6000010080 244 1 579,50 2 963,80 2 509,40 84,7
Ведомственная целевая программа "«Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения на территории Восточного сельского поселения 
Усть-Лабинского района на 2021 год» 992 04 09 7200000000 3 022,00 3 362,70 3 362,70 100,0
Реализация мероприятий ведомственной целевой 
программы 992 04 09 7200010070 0,00 247,20 247,20 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 7200010070 200 0,00 247,20 247,20 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 7200010070 240 0,00 247,20 247,20 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 04 09 7200010070 244 0,00 247,20 247,20 100,0
Реализация мероприятий подпрограммы "Строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения на территории Краснодарского края" 
государственной программы Краснодарского края 
"Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского 
края" 992 04 09 72000S2440 3 022,00 3 115,50 3 115,50 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 72000S2440 200 3 022,00 3 115,50 3 115,50 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 72000S2440 240 3 022,00 3 115,50 3 115,50 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 04 09 72000S2440 244 3 022,00 3 115,50 3 115,50 100,0
Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12 192,00 2,00 2,00 100,0

Управление имуществом муниципального образования 992 04 12 5200000000 190,00 0,00 0,00 0,0
Мероприятия в рамках управления имуществом 
поселения 992 04 12 5210000000 190,00 0,00 0,00 0,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 992 04 12 5210010090 190,00 0,00 0,00 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 12 5210010090 200 190,00 0,00 0,00 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 12 5210010090 244 190,00 0,00 0,00 0,0
Ведомственная целевая программа «Оказание поддержки 
развития малого и среднего предпринимательства на 
территории Восточного сельского поселения Усть-
Лабинского района» 992 04 12 6100000000 2,00 2,00 2,00 100,0
Реализация мероприятий ведомственной целевой 
программы 992 04 12 6100010070 2,00 2,00 2,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 12 6100010070 200 2,00 2,00 2,00 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 12 6100010070 240 2,00 2,00 2,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 04 12 6100010070 244 2,00 2,00 2,00 100,0

7 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 992 05 00 1 500,00 1 926,10 1 890,60 98,2
Коммунальное хозяйство 992 05 02 0,00 57,00 56,90 99,8
Ведомственная целевая программа «Газификация 
Восточного сельского поселения Усть-Лабинского 
района» 992 05 02 7400000000 0,00 57,00 56,90 99,8
Реализация мероприятий ведомственной целевой 
программы 992 05 02 7400010070 0,00 57,00 56,90 99,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 7400010070 200 0,00 57,00 56,90 99,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 7400010070 240 0,00 57,00 56,90 99,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 05 02 7400010070 244 0,00 57,00 56,90 99,8
Благоустройство 992 05 03 1 000,00 1 303,50 1 268,90 97,3
Благоустройство 992 05 03 6200000000 100,00 100,00 65,50 65,5
Уличное освещение 992 05 03 6200010100 100,00 100,00 65,50 65,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 6200010100 200 100,00 100,00 65,50 65,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 6200010100 240 100,00 100,00 65,50 65,5
Закупка энергетических ресурсов 992 05 03 6200010100 247 100,00 100,00 65,50 65,5
Ведомственная целевая программа « Ремонт систем 
наружного освещения ст.Восточной Усть-Лабинского 
района» на 2021год 992 05 03 6300000000 500,00 99,70 99,60 99,9
Реализация мероприятий ведомственной целевой 
программы 992 05 03 6300010070 500,00 99,70 99,60 99,9



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 6300010070 200 500,00 99,70 99,60 99,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 6300010070 240 500,00 99,70 99,60 99,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 05 03 6300010070 244 500,00 99,70 99,60 99,9
Ведомственная целевая программа "Благоустройство 
Восточного сельского поселения Усть-Лабинского 
района" 992 05 03 6400000000 400,00 1 103,80 1 103,80 100,0
Иные межбюджетные трансферты на поддержку 
местных инициатив по итогам краевого конкурса 992 05 03 6400009360 0,00 597,20 597,20 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 6400009360 200 0,00 597,20 597,20 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 6400009360 240 0,00 597,20 597,20 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 05 03 6400009360 244 0,00 597,20 597,20 100,0
Реализация мероприятий ведомственной целевой 
программы 992 05 03 6400010070 400,00 506,60 506,60 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 6400010070 200 400,00 506,60 506,60 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 6400010070 240 400,00 506,60 506,60 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 05 03 6400010070 244 400,00 506,60 506,60 100,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 992 05 05 500,00 565,60 564,80 99,9
Другие мероприятия в области благоустройства 992 05 05 6500000000 500,00 565,60 564,80 99,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 992 05 05 6500000590 0,00 565,60 564,80 99,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 992 05 05 6500000590 100 0,00 390,00 389,80 99,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 992 05 05 6500000590 110 0,00 390,00 389,80 99,9
Фонд оплаты труда учреждений 992 05 05 6500000590 111 0,00 300,30 300,20 100,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 992 05 05 6500000590 119 0,00 89,70 89,60 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 05 6500000590 200 0,00 175,50 174,90 99,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 05 6500000590 240 0,00 175,50 174,90 99,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 05 05 6500000590 244 0,00 175,50 174,90 99,7
Субсидии бюджетным учреждениям 992 05 05 6500000590 610 500,00 0,00 0,00 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 992 05 05 6500000590 611 500,00 0,00 0,00 0,0
Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 6500000590 800 0,00 0,10 0,10 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 05 05 6500000590 850 0,00 0,10 0,10 100,0
Уплата иных платежей 992 05 05 6500000590 853 0,00 0,10 0,10 100,0

8 ОБРАЗОВАНИЕ 992 07 00 10,00 3,10 3,10 100,0
Молодежная политика 992 07 07 10,00 3,10 3,10 100,0
Ведомственная целевая программа «Организация и 
осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью на территории Восточного сельского 
поселенияУсть-Лабинского района» на 2021год 992 07 07 7000000000 10,00 3,10 3,10 100,0
Реализация мероприятий ведомственной целевой 
программы 992 07 07 7000010070 10,00 3,10 3,10 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 07 07 7000010070 200 10,00 3,10 3,10 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 07 07 7000010070 240 10,00 3,10 3,10 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 07 07 7000010070 244 10,00 3,10 3,10 100,0

9 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 992 08 00 3 022,70 23 285,70 20 992,00 90,1
Культура 992 08 01 3 022,70 23 285,70 20 992,00 90,1
Мероприятия в области культуры 992 08 01 6600000000 2 592,70 22 807,70 20 514,00 89,9

Обеспечение населения услугами учреждений культуры 992 08 01 6620000000 2 592,70 22 807,70 20 514,00 89,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 992 08 01 6620000590 2 592,70 4 625,60 2 332,00 50,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 992 08 01 6620000590 100 2 229,70 2 045,50 2 044,90 100,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 992 08 01 6620000590 110 2 229,70 2 045,50 2 044,90 100,0
Фонд оплаты труда учреждений 992 08 01 6620000590 111 1 712,60 1 573,00 1 572,50 100,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 992 08 01 6620000590 119 517,10 472,50 472,40 100,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 6620000590 200 360,00 2 580,10 287,10 11,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 6620000590 240 360,00 2 580,10 287,10 11,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества 992 08 01 6620000590 243 0,00 50,00 50,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 08 01 6620000590 244 360,00 2 460,10 184,30 7,5
Закупка энергетических ресурсов 992 08 01 6620000590 247 0,00 70,00 52,80 75,4
Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 6620000590 800 3,00 0,00 0,00 0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 992 08 01 6620000590 851 3,00 0,00 0,00 0,0
Ведомственная целевая программа "Развитие культуры в 
Восточном сельском поселении Усть-Лабинского 
района" 992 08 01 6620100000 0,00 18 182,10 18 182,00 100,0
Реализация мероприятий ведомственной целевой 
программы 992 08 01 6620110070 0,00 888,60 888,50 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 6620110070 200 0,00 888,60 888,50 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 6620110070 240 0,00 888,60 888,50 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества 992 08 01 6620110070 243 0,00 888,60 888,50 100,0
Капитальный ремонт здания и укрепление материально-
технической базы МКУК КДЦ "Вдохновение" 
Восточного сельского поселения Усть-Лабинского 
района 992 08 01 66201S0640 0,00 17 293,50 17 293,50 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 66201S0640 200 0,00 17 293,50 17 293,50 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 66201S0640 240 0,00 17 293,50 17 293,50 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества 992 08 01 66201S0640 243 0,00 17 293,50 17 293,50 100,0

Межбюджетные трансферты на переданные полномочия 
по отросли культуры 992 08 01 7300000000 430,00 478,00 478,00 100,0
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 
бюджету муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями на осуществление 
отдельных полномочий поселений по организации 
библиотечного обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению сохранности 
библиотечных фондов бибилиотек поселений 992 08 01 7300000590 430,00 478,00 478,00 100,0
Межбюджетные трансферты 992 08 01 7300000590 500 430,00 478,00 478,00 100,0
Иные межбюджетные трансферты 992 08 01 7300000590 540 430,00 478,00 478,00 100,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 992 10 00 368,00 382,30 382,20 100,0
Социальное обеспечение населения 992 10 03 368,00 382,30 382,20 100,0

Ведомственная целевая программа "Социальная 
поддержка отдельных категорий населения Восточного 
сельского поселения Усть- Лабинского района" 992 10 03 6700000000 368,00 382,30 382,20 100,0
Реализация мероприятий ведомственной целевой 
программы 992 10 03 6700010070 368,00 382,30 382,20 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 03 6700010070 300 368,00 382,30 382,20 100,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 992 10 03 6700010070 310 368,00 382,30 382,20 100,0
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 992 10 03 6700010070 312 368,00 382,30 382,20 100,0

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 992 11 00 25,00 25,00 25,00 100,0
Физическая культура 992 11 01 25,00 25,00 25,00 100,0

Ведомственная целевая программа развития физической 
культуры и спорта в Восточном сельском поселении на 
2021год «Физическая культура и спорт» 992 11 01 6800000000 25,00 25,00 25,00 100,0

Мероприятие в области физической культуры и спорт 992 11 01 6810000000 25,00 25,00 25,00 100,0
Реализация мероприятий ведомственной целевой 
программы 992 11 01 6810010070 25,00 25,00 25,00 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 11 01 6810010070 200 25,00 25,00 25,00 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 11 01 6810010070 240 25,00 25,00 25,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 992 11 01 6810010070 244 25,00 25,00 25,00 100,0

Глава Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                                                  А.П.Белозуб



КОД

Наименование  групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов,программ 
(подпрограмм), кодов экономической 

классификации источнтков 
внутреннего финансирования 

дефицита бюджета

Уточненные  
бюджетные 

назначения на 
2021 год

Исполнение за  
2021год

% испонения 
бюджетной 

росписи за 2021 
год

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего
финансирования дефицитов бюджетов,
всего

4650,0 1490,2 32,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета

4650,0 1490,2 32,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увелечение остатков средств: всего -31728,7 -36793,9 116,0

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

-31728,7 -36793,9 116,0

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-31728,7 -36793,9 116,0

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

-31728,7 -36793,9 116,0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств: всего 36378,7 38284,1 105,2

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

36378,7 38284,1 105,2

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

36378,7 38284,1 105,2

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

36378,7 38284,1 105,2

Глава Восточного сельского поселения

Приложение №4

от 12.05.2022 года №1, протокол 47

Исполнение   по     источникам  финансирования дефицита бюджета  Восточного сельского поселения 
Усть-Лабинского района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов   

за  2021 год                                                                                                                                                       

А.П.Белозуб

к решению Совета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района


